MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Ofício-Circular Nº 2/2022 - CLS (10.42)

 23205.035607/2022-23Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 01 de novembro de 2022.

Prezados(as) servidores e estudantes,

Informamos que, em função das manifestações que estão ocorrendo desde o final da noite de domingo (30/10/2022) e que estão
bloqueando estradas na região, a Direção de Campus e Coordenação Acadêmica, definiram por suspender as aulas presenciais da
data de hoje (01/11/2022).

Informamos ainda que, os(as) docentes têm a autonomia para a realização de aulas síncronas via Webex e/ou assíncronas e as
instruções para registro em Diário de Classe serão encaminhadas em momento oportuno.

Em relação ao Restaurante Universitário e Cantina, informamos que:

O Restaurante Universitário manterá o funcionamento normalmente;
A Cantina terá atendimento especial (não funcionará a noite).

Para quinta-feira dia 03.11.2022 será reavaliado e repassado novas instruções no período da manhã, caso necessário.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 01/11/2022 09:38)
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

CLS (10.42)

Matrícula: ###392#6

(Assinado digitalmente em 01/11/2022 09:21)
THIAGO BERGLER BITENCOURT

COORDENADOR GERAL - TITULAR

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###688#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 2 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: Ofício-Circular 01/11/2022 fd9ec53a87

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf